ПРОТОКОЛ № 4

Заседания общественной комиссии города Нефтеюганска

 по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды»

г.Нефтеюганск                                                                                         03.06.2020

председатель:

глава города        С.Ю.Дегтярев

Присутствовали:

заместитель директора департамента

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города        Е.В.Васильев

директор департамента

градостроительства и земельных отношений

администрации города       Н.В.Кравченко

директор департамента

муниципального имущества

администрации города       А.В.Мага

председатель общественного

 совета по вопросам жилищно-коммунального

 комплекса при главе города  Нефтеюганска   Н.Г.Проскурякова

руководитель депутатской фракции

«Единая Россия» в Думе г.Нефтеюганска    Р.Ф.Галиев

член регионального штаба

Регионального отделения Общероссийского

народного фронта в ХМАО-Югре     Е.Ю.Новожилова

председатель Нефтеюганской городской

общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов»       Л.Н.Астафьева

Повестка дня

1. О реализации мероприятий по благоустройству объектов в рамках

проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2020 году.

Слушали Е.В. Васильева

В 2020 году планируется выполнить благоустройство 3 общественных

территорий.

1.Благоустройство общественной территории 12 микрорайона, около

МБОУ «СОШ № 9» (2 этап).

В целях реализации мероприятия закупка разделена на 3 объекта:

1.1.Устройство спортивной (тренажерной) площадки, детской площадки,

установка малых – архитектурных форм (вазонов, скамеек, урн), устройство

покрытий (брусчатка, травмобезопасное), установка ограждений, озеленение.

Контракт № ЭА.2020.00016 от 26.05.2020 заключен с ООО

«Городострой» на сумму 10 210 573,93 рубля, срок окончания выполнения

работ – 10.09.2020.

1.2.Изготовление и монтаж скульптурной композиции «Ротонда».

Контракт № ЭА.2020.00021 от 01.06.2020 заключен с ООО «Автограф» на

сумму 4 867 662,93 рубля, срок окончания выполнения работ – 31.08.2020.

1.3.Изготовление и монтаж садово-парковой скульптуры «Буратино».

Контракт № ЭА.2020.00020 от 01.06.2020 заключен с ООО «Автограф» на

сумму 1 514 390,0 рублей, срок окончания выполнения работ – 31.08.2020.

2.Благоустройство 3 микрорайона (Мемориальная и культурно-досуговая

зона) – устройство/демонтаж клумб (замена накрывного и опорного камней),

замена части брусчатки площади, установка скамеек, урн, замена светильников.

Контракт № ЭА.2020.00014 от 26.05.2020 заключен с ИП Антипова М.В.

на сумму 9 714 480,0 рублей, срок окончания выполнения работ – 15.10.2020.

3.Устройство скейт-парка в 16 микрорайоне – устройство специальной

площадки для занятий экстремальными видами спорта, также на указанной

территории планируется устройство тротуаров, установка скамеек, урн,

велопарковки.

Контракт № ЭА.2020.00017 от 28.05.2020 заключен с ООО «Федераль» на

сумму 18 543 740,0  рублей, срок окончания выполнения работ – 10.09.2020.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Председатель         С.Ю.Дегтярев

Протокол вел: главный специалист отдела по содержанию земель общего

пользования Т.С.Байкова